



FORSIKRINGSBETINGELSER FOR CAMPING- OG PÅHÆNGSVOGNFORSIKRING.

Dansk lovgivning, blandt andet Lov om Forsikringsaftaler og Lov om Finansiell virksomhed, danner grundlag for forsikringsaftalen. Forsikringsbetingelserne indeholder nogle fagudtryk og ord, i hvilke der ligger en særlig betydning. Vejle Brand har derfor udarbejdet en ordforklaring, som er en del af forsikringsbetingelserne, hvori der er gjort rede for betydning af de med *mærkede ord.

FÆLLESBETINGELSER

- 1 HVEM ER SIKRET
- 2 GEOGRAFISK OMRÅDE
- 3 KRIG, JORDSKÆLV, TERROR M.M.
- 4 INDEKS- OG PRISEREGULERING
- 5 IKRAFTTRÆDELSE
- 6 BETALING
- 7 SELVRISIKO
- 8 MOMS
- 9 FLYTNING OG RISIKOÆNDRING
- 10 AFHÆNDELSE ELLER UDSKIFTNING AF CAMPING- / PÅHÆNGSVOGEN
- 11 TILBAGEBETALING VED OPHØR
- 12 VARIGHED, OPSIGELSE OG ÆNDRING
- 13 HVIS SKADEN SKER
- 14 ANKENÆVN
- 15 LOVGIVNING
- 16 REGRES

BRAND- / FULD KASKOFORSIKRING

- 17 HVAD OMFATTER FORSIKRINGEN
 - 18 HVAD OMFATTER FORSIKRINGEN IKKE
 - 19 HVILKE SKADER ER DÆKKET
 - 20 HVILKE SKADER ER IKKE DÆKKET?
 - 21 HVORDAN ERSTATTES SKADERNE?
 - 22 SKADE I UDLANDET
 - 23 RETSHJÆLP
 - 24 HELKUNDE AFTALER
- ORDFORKLARING
FORTRYDELSESRET

FÆLLESBETINGELSER

1 HVEM ER SIKRET

- A. Forsikringen dækker forsikringstageren og enhver, der med forsikringstagers tilladelse benytter camping- / påhængsvognen.
Sikret under indbodækningen er forsikringstager og dennes husstand.
- B. På samme måde dækker forsikringen virksomheder, der har fået camping- / påhængsvognen overladt til reparation, service eller lignende; dog ikke for skader påført camping- / påhængsvognen under arbejdet på denne. Kørselskader er kun dækket, når kørslen foregår i forsikringstagerens interesse.

2 GEOGRAFISK OMRÅDE

- A. Kørende camping- / påhængsvogne:
Forsikringen dækker i Europa samt i de lande uden for Europa, der er tilsluttet *grønt-kort ordningen.
Kørende camping- / påhængsvogne er kun dækket for ophold i udlandet i op til 6 måneder om året.
- B. Stationære camping- / påhængsvogne:
Stationære camping- / påhængsvogne er kun dækket i Danmark (undtaget er Færøerne og Grønland).

3 KRIG, JORDSKÆLV, TERROR M.M.

Forsikringen dækker ikke skade, som direkte eller indirekte er en følge af:

- a. *Krig, krigslignende handlinger, neutralitetskrænkelser, borgerkrig, oprør eller borgerlige uroligheder.* Forsikringen dækker dog under sådanne forhold, når forsikrede er på rejse uden for Danmark i indtil en måned fra konfliktens udbrud. Det er en forudsætning, at:
- der ikke foretages rejse til et land, der befinder sig i en af de anførte situationer,
 - forsikrede ikke selv deltager i handlingerne.
- b. *Jordskælv eller andre naturforstyrrelser i Danmark, herunder Færøerne og Grønland.*
- c. *Udløsning af atomenergi eller radioaktive kræfter.*
- d. *Terror. Ved terrorisme forstås person- eller tingskade forvoldt forsætligt af en eller flere personer, der handler for eller i forbindelse med en organisation, hvis virksomhed har som formål at tilføje et lands politiske, økonomiske eller samfundsmæssige strukturer alvorlig skade.*

Særligt vedrørende NBCR-Terror

- e. *Terrorhandling ved brug af nukleare-, biologiske-, kemiske- eller radioaktive våben (NBCR-terror), når der fra Terrorforsikringsrådet er truffet afgørelse om, at en sådan terrorhandling er indtrådt.*
Hvis sådan afgørelse er truffet af Terrorforsikringsrådet, kan der ydes erstatning i henhold til Lov om terrorforsikringsordning på skadeforsikringsområdet for NBCR-terror-skader på brandforsikrede genstande, som er omfattet af den nævnte lov.

4 INDEKS- OG PRISREGULERING

Priser, forsikringssummer, selvriskobeløb og andre beløb, der er nævnt i police eller betingelser, bliver indeksreguleret en gang om året til *hovedforfald, hvis ikke der umiddelbart efter beløbet står, at det ikke bliver indeksreguleret.
Indeksreguleringen følger udviklingen i lønindekset for den private sektor fra Danmarks Statistik. Ophører dette indeks, kan Vejle Brand bruge et andet indeks fra Danmarks Statistik.

5 IKRAFTTRÆDELSE

Forsikringen dækker fra det tidspunkt Vejle Brand har modtaget en begæring om forsikring, medmindre du selv ønsker en senere begyndelsesdato.

Hvis Vejle Brand ikke ønsker forsikringen, sender vi besked inden 8 dage efter, at Vejle Brand har modtaget din begæring. Dækningsen ophører da 8 dage efter meddelelsen er afsendt.

6 BETALING FOR FORSIKRINGEN

Priser og afgifter:

Prisen bliver fastsat efter Vejle Brands gældende tarif. Sammen med beløbet opkræver vi afgifter til det offentlige i henhold til gældende lovgivning.

Betaling af forsikringen kan ske gennem Pengeinstitutternes BetalingsService (PBS).

Betalingsadresse:

Påkrav om betaling bliver sendt til den opgivne betalingsadresse. Hvis betalingsadressen bliver ændret, skal Vejle Brand have besked hurtigst muligt.

Rettidig betalingsdag:

Den første indbetaling for forsikringen dækker fra den dag, forsikringen træder i kraft. Beløbet bliver opkrævet med oplysning om sidste rettidige betalingsdag.

For sen betaling:

- Bliver beløbet ikke betalt rettidigt, sender Vejle Brand et rykkerbrev. Hvis beløbet ikke bliver betalt inden for den frist, der står i rykkerbrevet, mister forsikringstageren retten til erstatning.
- Hvis beløbet trods anden rykkerbrev ikke bliver betalt, sletter vi forsikringen. Samtidig giver vi besked til eventuel panthaver og myndighederne om, at forsikringen er ophørt. For hvert rykkerbrev Vejle Brand sender, opkræver vi et gebyr. Gebyret fremgår af vores hjemmeside www.vejlebrand.dk. Beløbet kan også blive oplyst ved henvendelse til Vejle Brand. Vi har ret til at opkræve renter af det forfaldne beløb i henhold til renteloven og ret til at overdrage beløbet til retslig inkasso.
- Hvis forsikringen er slettet på grund af manglende betaling, kan den ikke blive genoptaget.

7 SELVRISIKO

Den aftalte *selvrisiko fremgår af policen.

Vejle Brand lægger selvriskobeløbet ud over for reparatør eller andre og opkræver det hos forsikringstageren i det omfang, kravet ikke kan gennemføres over for en skadevolder.

Ved kontant erstatning fratrækkes selvriskobeløbet erstatningsudbetalingen i det omfang, kravet ikke kan gennemføres over for en skadevolder.

Sker der ved samme skadetilfælde både en ansvars- og en kasko-skade, skal forsikringstageren kun betale én selvrisiko.

Ved skade under retshjælpsforsikringen gælder særlig *selvrisiko, jf pkt. 23.

8 MOMS

Den momsregistrerede virksomhed betaler moms.

- Betaling af moms følger gældende lovgivning.
- Tilhører camping- / påhængsvognen en registreret virksomhed, skal virksomheden betale moms, hvis den kan trække beløbet fra i sit momsregnskab med SKAT.
- Ved udbetaling af kontanterstatning trækker Vejle Brand momsen fra den beregnede erstatning.
- Ved reparationer lægger Vejle Brand momsen ud og opkræver den derefter hos den registrerede virksomhed.

9 FLYTNING OG RISIKOÆNDRING

Af hensyn til prisen og de betingelser, der gælder for forsikringen, skal Vejle Brand have besked, hvis

1. forsikringstageren skifter bopæl,
2. Camping- / påhængsvognen bliver afhændet, udskiftet eller får ny ejer.
3. Camping- / påhængsvognen skifter anvendelse, f.eks fra stationær til kørende.
4. Camping- / påhængsvognen skal anvendes til udlejning.
5. Værdien af camping- / påhængsvognen og/eller tilbehør bliver forøget.
6. Der bliver udført konstruktive ændringer eller andre ændringer, der medfører, at camping- / påhængsvognen er forskellig fra det, der er angivet på policen.

Når Vejle Brand har fået besked om ændringen, bliver der taget stilling til, om og på hvilke vilkår forsikringen kan fortsætte. Ændringen gælder fra det tidspunkt, hvor vi har modtaget besked, medmindre ændringen har betydning for risikofastsættelsen for hele forsikringsåret.

Hvis Vejle Brand ikke har modtaget besked om ændringen, risikerer sikrede at miste retten til erstatning helt eller delvist.

10 AFHÆNDELSE ELLER UDSKIFTNING AF CAMPING- / PÅHÆNGSVOGNE

- a) Afhændes camping- / påhængsvognen, ophører forsikringen.
- b) Bliver camping- / påhængsvognen skiftet ud, ophører forsikringen, og forsikringstageren er fritstillet med hensyn til forsikring for sin nye campingvogn / påhængsvogn.
- c) Pris og vilkår for den nye camping- / påhængsvogn bliver i øvrigt fastsat efter Vejle Brands gældende regler.

11 TILBAGEBETALING VED OPHØR

I tilfælde af forsikringens ophør tilbagebetales det overskyende beløb svarende til den resterende forsikringsperiode.

12 VARIGHED, OPSIGELSE OG ÆNDRING

A. Hvor længe gælder forsikringen

1. Forsikringen gælder for et år ad gangen (forsikringstiden).
2. Forsikringen fortsætter, hvis ikke forsikringstageren eller Vejle Brand opsiges den skriftligt med mindst 1 måneds varsel til forsikringstidens udløb (hovedforfald).
3. For private forbrugersforsikringer gælder, at forsikringstageren har en særlig mulighed for at opsiges forsikringen med 30 dages varsel til den første i en måned mod at betale et gebyr. Gebyret fremgår af Vejle Brands hjemmeside www.vejlebrand.dk. Beløbet kan også blive oplyst ved henvendelse til Vejle Brand.

B. Opsigelse ved skade

1. Fra den dag Vejle Brand har modtaget en skadeanmeldelse, og indtil 1 måned efter Vejle Brand har betalt erstatning eller afvist at dække skaden, kan både forsikringstageren og Vejle Brand opsiges forsikringen skriftligt med 14 dages varsel.
2. I stedet for at opsiges forsikringen kan Vejle Brand - også med mindst 14 dages varsel - ændre forsikringens vilkår, fx ved at begrænse dækningen, indføre en selvrisiko, forhøje en eksisterende selvrisiko, kræve bedre sikring eller forhøje prisen. Forsikringstageren kan vælge at lade forsikringen udgå fra det tidspunkt, hvor ændringen skal træde i kraft. Vejle Brand skal have skriftlig besked inden dette tidspunkt.

C. Ændring af vilkår og pris

1. Vejle Brand kan ændre vilkår og pris med virkning fra enhver *hovedforfaldsdag. Ændringen skal ske skriftligt med mindst 1 måneds varsel.
2. Ændrer Vejle Brand vilkår eller prisen, har forsikringstageren ret til at opsiges forsikringen til hovedforfald.
3. Reglen om skriftlig information med mindst 1 måneds varsel og forsikringstagerens ret til at opsiges forsikringen gælder ikke, når der udelukkende er tale om indeksregulering.

13 HVIS SKADEN SKER

A. En skade skal anmeldes hurtigt

1. Sker der en skade, skal Vejle Brand have besked hurtigst muligt.
2. Tyveri og røveri skal også anmeldes til politiet hurtigst muligt.

B. Hvordan kan en skade anmeldes?

1. En skade kan anmeldes til Vejle Brand enten telefonisk eller via www.vejlebrand.dk.
2. En skade, som sker i udlandet, skal anmeldes til Det Røde Kors alarmcentral. Se www.detroedekort.dk. Fuldstændige vilkår for redningsforsikringen i udlandet er trykt i det røde SOS-servicekort, som altid bør medbringes ved kørsel i udlandet, og som til enhver tid kan fås hos VEJLE BRAND, hvis kaskoforsikring er tegnet. Det røde SOS service kort findes også som en App.
3. En skade, der er omfattet af Autohjælp, skal anmeldes til SOS / Dansk Autohjælp alarmcentral, se betingelserne for Autohjælp.

C. Udbedring af skade skal ske efter aftale med Vejle Brand

1. Forsikringstageren kan på egen hånd få udført mindre reparationer, hvis det er ulovligt eller uforsvarligt at køre videre med camping- / påhængsvognen og kørslen ikke kan udsættes.
2. Vejle Brand har ret til at anvise reparatør.
3. Når camping- / påhængsvognen bliver afleveret på værkstedet, vil værkstedet kontakte taksator.

14 ANKENÆVNET

Er du ikke tilfreds med vores behandling af din forsikrings sag, kan du klage til:

Ankenævnet for Forsikring – www.ankeforsikring.dk
Anker Heegaards Gade 2, 1.
1572 København V
Tlf.: 33 15 89 00 (mellem kl. 10-13)

Du kan her rekvirere et særligt klageskema.

Ankenævnet kan dog kun behandle din klage, hvis:

- a) du forgæves har forsøgt at få en tilfredsstillende ordning med Vejle Brand,
- b) du ikke inden 3 uger har modtaget en skriftlig henvendelse fra Vejle Brand,
- c) du til Ankenævnet betaler et gebyr, som er fastsat af Ankenævnet. Gebyret betales tilbage, hvis du helt eller delvist får medhold i klagen, hvis klagen afvises, eller hvis du selv tilbagekalder klagen.

15 LOVGIVNING

Dansk lovgivning, blandt andet Lov om Forsikringsaftaler og Lov om Finansiell virksomhed, danner grundlag for forsikringsaftalen.

16 REGRES

Regres betyder, at Vejle Brand har ret til at få udbetalte beløb tilbagebetalt.

1. Vejle Brand har *regres mod enhver, der efter færdselslovens paragraf 104 er ansvarlig for skaden, og som har forvoldt denne med forsæt. Er skaden forvoldt ved uagtsomhed, har Vejle Brand kun *regres, hvis uagtsomheden kan betegnes som grov hensynsløshed, jf færdselslovens paragraf 108, stk. 2.
2. Hvis Vejle Brand har erstattet en skade, som ikke er dækket af forsikringen, har Vejle Brand regres for erstatningsbeløbet.
3. Hvis Vejle Brand har erstattet en skade, som er indtruffet efter camping- / påhængsvognen er solgt, har Vejle Brand regres for erstatningsbeløbet.

BRAND- / FULD KASKOFORSIKRING

Dækningen fremgår af policen.

17 HVAD OMFATTER FORSIKRINGEN ?

A. Forsikringen omfatter

1. Camping- / påhængsvognen.
2. Fastmonteret tilbehør der er en naturlig del heraf.
3. Fortelt til den forsikrede campingvogn.
I perioden fra 25. oktober til 20. marts (begge dage inkl.), er skader som følge af vejr og vind kun dækket for vinter- og helårsfortelte.
4. Indboforsikring for campingvogne.
Forsikringen indeholder en indboforsikring på 50.000 (Beløbet indekseres ikke). En enkelt genstand er højst forsikret for 5.500 kr. (basis år 2020)
 - a) Hvilke genstande er dækket ?
Privat* indbo, der opbevares i eller anvendes i og ved campingvognen.
 - b) Hvilke typer af skader er dækket ?
 1. Brand, eksplosion og vandskade.
 2. Røveri.
 3. Tyveri fra aflåst campingvogn og aflåst fortelt samt røveri.
 4. Tyveri af havemøbler og grill fra uflåst fortelt.
 5. Oversvømmelse som følge af voldsomt sky- eller tårbrud. Dækningen er begrænset til genstande i selve campingvognen.
 6. Færdselsuheld, når der samtidig sker en skade på campingvognen, der er omfattet af kaskoforsikringen.
 7. Stormskade på genstande i selve campingvognen, når der samtidig sker en skade på campingvognen, der er dækket af kaskoforsikringen.
 - c) Indboforsikringen for campingvogne dækker ikke.
 1. Penge, pengerepræsentativer, værdipapirer, guld- og sølvgenstande, smykker, mønt- og frimærkesamlinger.
 2. Cykler, motordrevne køretøjer/redskaber samt luft- og søfartøjer af enhver art. Det samme gør sig gældende for dele og tilbehør hertil.
 3. Indbo medtaget fra forsikredes faste bopæl.
 4. Genstande, der benyttes erhvervsmæssigt.
 - d) Hvordan erstattes skaden ?
Vejle Brand kan vælge mellem følgende måder at erstatte tabet:
 1. Genlevering.
Vejle Brand kan vælge at betale for en ny eller en renoveret genstand, så længe genstanden er i samme eller bedre stand og i al væsentlighed er identisk med eller svarer til den beskadigede genstand.
Modsætter sikrede sig genlevering af genstanden, udbetaler Vejle Brand kontanterstatning, svarende til

den pris, Vejle Brand skal betale for genstanden hos den leverandør, Vejle Brand har anvist.

2. Nyværdierstatning.
Erstatning for genstande, der er købt som nye inden for de sidste to år før skaden, og i forvejen er ubeskadigede på skadetidspunktet, erstattes med genanskaffelsesprisen på opgørelsestidspunktet for tilsvarende nye genstande.
3. Dagsværdierstatning.
For genstande, der er mere end to år gamle, købt som brugte eller i forvejen er beskadiget, fastsættes erstatningen til genanskaffelsesprisen for tilsvarende nye genstande med fradrag for værdiforringelse på grund af alder, brug, nedsat anvendelighed eller andre omstændigheder.

18 HVAD OMFATTER FORSIKRINGEN IKKE ?

Forsikringen omfatter ikke

1. mobilt audio- og teleudstyr, dvs. udstyr, der ikke kun kan bruges til/i campingvognen.

19 HVILKE SKADER ER DÆKKET?

Hvis policen omfatter fuld kaskodækning:

Forsikringen dækker – med de undtagelser, der er nævnt i punkt 20 - enhver skade på det forsikrede køretøj samt tab af dette ved tyveri og røveri.

Hvis policen kun omfatter branddækning:

Forsikringen dækker – med de undtagelser, der er nævnt i punkt 20 - enhver skade på det forsikrede køretøj som følge af brand.

20 HVILKE SKADER ER IKKE DÆKKET?

A Forsikringen dækker ikke

Generelle undtagelser.

1. Fabrikations- og konstruktionsfejl.
2. skade der alene opstår i og er begrænset til campingvognens mekaniske, elektriske eller elektroniske dele (fx air-conditionanlæg eller lysanlæg). Skaden er dog dækket, hvis den opstår ved påkørsel, brand, lynnedslag, eksplosion, tyveri, røveri eller hærværk eller under transport på eller ved hjælp af et andet transportmiddel.
3. Frostsprængning.
4. Forringelse af camping- / påhængsvognens stand, som er en følge af brugen af denne, fx stenslag i lak og ridser i ruder.
5. Skade, der skyldes slid.
6. Skade, der skyldes vejrligets påvirkninger, fx tæring og rust.
7. Skade, der påføres camping- / påhængsvognen eller dele heraf under og i forbindelse med bearbejdning eller behandling på værksted. Disse skader er dog dækket, hvis de er sket ved
 - kørsel i forsikringstagerens interesse
 - brand
8. Hvis køretøjet udlejes.
9. Skade sket efter ejerskifte.
Forsæt, spiritus, manglende kørekort mv.
10. Skade forårsaget under selvforskyldt beruselse, jf. Forsikringsaftalelovens paragraf 20 og reglerne om spirituskørsel i Færdselslovens paragraf 53, stk. 1 eller 2.
11. Skade, der er indtrådt mens det trækkende køretøj blev ført af en person, der på grund af sygdom, svækkelse, overanstrengelse, mangel på søvn, medicin- og medikamentmisbrug, indtagelse af euforiserende stoffer eller lignende år-

sager befundt sig i en sådan tilstand, at føreren var ude af stand til at føre motorkøretøj på betryggende måde.

12. Skade, der er indtrådt mens det trækkende køretøj blev ført af en person, der ikke havde lovbehalet førerbevis. Undtagelsen gælder ikke, såfremt skaden ikke skyldes manglende kørefærdighed.
13. Skade forvoldt med forsæt eller ved grov uagtsomhed, jf. Forsikringsaftalelovens paragraf 18.

Er skaden sket som nævnt under pkt. 20 A 10, 11, 12 eller 13, er forsikringstageren dækket, hvis ikke denne, den faste bruger, ægtefælle/samlever eller et medlem af husstanden var fører af det trækkende køretøj eller vidste, hvad der foregik. Denne uvidenhed må ikke skyldes grov uagtsomhed.

B Regres

1. Har selskabet måttet betale en skade i tilfælde, hvor sikrede ikke har krav på dækning, har selskabet regresret for de afholdte udgifter.

21 HVORDAN ERSTATTES SKADERNE?

Ved en skade, der er dækket af forsikringen, kan Vejle Brand vælge:

- at lade camping- / påhængsvognen incl. fortelt reparere eller
- at udbetale kontant erstatning.

A. Reparation

1. Camping- / påhængsvognen skal ved reparation sættes i samme stand som før skaden. Forbedring som følge af udskiftning af slidte eller tærede dele, betales af forsikringstager.
2. Eventuel forringelse af camping- / påhængsvognens handelsværdi bliver ikke erstattet.
3. Forøgede udgifter ved reparation foretaget uden for normal arbejdstid bliver ikke erstattet.
4. Hvis skaden sker, mens camping- / påhængsvognen er overladt eller solgt til reparatør eller forhandler, som beskrevet i pkt. 1 B, erstatter Vejle Brand efter følgende regler:
 - a. de reparationer, som reparatøren eller forhandleren kan udføre på eget værksted bliver erstattet til nettopriser. Det samme gælder reparationer, der kan udføres på andre værksteder under samme koncern. Ved værksteder under samme koncern forstås firmaer, hvor det er den samme personkreds, som har den bestemmende indflydelse.
 - b. de reparationer, som reparatøren normalt får udført på andre værksteder, bliver erstattet med det beløb, som reparatøren normalt betaler for reparationen.

B. Kontanterstatning

1. Vejle Brand betaler kontanterstatning, hvis
 - a. en reparation efter Vejle Brands skøn ikke kan betale sig, eller
 - b. Camping-/påhængsvognen ikke bliver fundet inden 4 uger efter, at Vejle Brand og politiet har modtaget en anmeldelse om tyveri.Erstatningen bliver fastsat til det beløb, en tilsvarende camping- / påhængsvogn af samme alder og stand vil kunne anskaffes for mod kontant betaling. Den skaderamte camping-/ påhængsvogn tilfalder selskabet.

C. Nyværdierstatning

Reglerne om nyværdierstatning gælder ikke, hvis campingvognen er leaset.

Vejle Brand betaler en erstatning, der svarer til prisen for en fabriksny camping- / påhængsvogn af samme fabrikat, type og årgang som den skaderamte, hvis

1. den skaderamte camping- / påhængsvogn var fabriksny, da forsikringen trådte i kraft,
2. skaden er sket inden for det første år efter camping- / påhængsvognens første registrering, og
3. reparationsomkostningerne vil overstige en tilsvarende camping- / påhængsvogns værdi, på det tidspunkt, hvor skaden skete.
4. I værdien indgår leveringsomkostninger og fastmonteret tilbehør og udstyr.

D. Transportomkostninger i Danmark

1. Vejle Brand betaler omkostninger til
 - a. Transport af camping- / påhængsvognen til nærmeste reparatør.
 - b. Afhentning af camping- / påhængsvognen efter tyveri.

Det er en betingelse, at skaden er dækket af forsikringen, og at skadens omfang gør transporten nødvendig.

2. Vejle Brand betaler ikke transportomkostninger, hvis udgiften er dækket af en anden forsikring, et abonnement, en forening eller lignende.
3. Uden for Danmark gælder vilkårene i Det Røde Kort*, jf. punkt 22.

22 SKADE I UDLANDET

Hvis der er tegnet fuld kaskoforsikring for den pågældende camping- / påhængsvogn, omfatter forsikringen tillige redningsforsikring i udlandet.

Forsikringen dækker dog **ikke**, hvis rejsens formål er godstransport.

Forsikringsvilkårene fremgår af det af SOS-International A/S udfærdigede *røde servicekort. Kortet kan fås hos Vejle Brand eller på www.detroedekort.dk. Det røde SOS service kort findes også som en App.

Hvis du har tegnet anden forsikring, der dækker kørsel i udlandet, dækker forsikringen kun, hvis den anden forsikring ikke dækker.

23 RETSHJÆLP

Hvis du har tegnet fuld kaskoforsikring for camping- / påhængsvognen, er du også retshjælpsforsikret.

De særlige betingelser for retshjælp findes på www.vejlebrand.dk eller kan fås ved henvendelse til selskabet.

Selskabets dækning er begrænset til kr. 175.000 inkl. moms for én forsikringsbegivenhed, og forsikredes selvrisiko er 10% af de samlede omkostninger, dog mindst kr. 2.500 (ovenstående beløb indeksreguleres ikke).

24 HELKUNDE AFTALER

- 24.1 **Helkunde Hus**
Det fremgår af din police, hvis du er omfattet af denne aftale.
- 24.1.1 Aftalen gælder for følgende private forsikringer
- Familieforsikring
 - Parcelhusforsikring
 - Fritidshusforsikring
 - Hundeansvarforsikring
 - Ulykkesforsikring Plus
 - Campingvognsforsikring
 - Trailer/Teltvogne
 - Motorcykelforsikring
 - Vejle Brand Bilforsikring
- 24.1.2 Aftalen skal for husstanden mindst omfatte familie-, parcelhus- og Vejle Brand Bilforsikring og/eller Motorcykelforsikring. Såfremt forsikringstager har tegnet forsikring for landbrugsbygninger, stilles der ikke krav om tegning af parcelhusforsikring.
- 24.1.3 Forsikringerne i aftalen skal oprettes af forsikringstager. Eventuel forsikring til ægtefælle/samlever skal oprettes i forsikringstagers navn med ægtefælle noteret på policen som ejer/bruger. Det er en betingelse, at ægtefælle/samlever er tilmeldt folkeregistreret på forsikringstagerens adresse.
- 24.1.4 Præmierabat
Der ydes en årlig præmierabat på de forsikringer der er en del af aftalen.
- 24.1.5 Aftalens yderligere fordele.
Udover ovennævnte præmierabatter, indeholder aftalen nogle dækningsmæssige fordele.
- Mulighed for medforsikring af trailer, hvis bilen er forsikret i selskabet. Dækningen vil fremgå af policen for bilforsikringen.
 - Rådyrdækning, hvis bilen er forsikret i selskabet. Dækningen vil fremgå af policen for bilforsikringen.
Skade sket ved påkørsel af rådyr, elg, hjort, vildsvin eller andet klovbærende vildt er ikke en bonus-belastende skade, og der vil ikke blive opkrævet selvrisiko.
- 24.1.6 Opfylder forsikringstageren ikke længere betingelserne for at være omfattet af aftalen, opretholdes forsikringerne på selskabets almindelige betingelser uden fordele og rabatter. Bortfald af fordele og rabatter i henhold til denne aftale sker med virkning fra det tidspunkt, hvor betingelserne for at være med i aftalen ikke længere er opfyldt.
- 24.2 **Helkunde Lejlighed**
Det fremgår af din police, hvis du er omfattet af denne aftale.
- 24.2.1 Aftalen gælder for følgende private forsikringer
- Familieforsikring
 - Fritidshusforsikring
 - Hundeansvarforsikring
 - Ulykkesforsikring Plus
 - Campingvognsforsikring
 - Trailer/Teltvogne
 - Motorcykelforsikring
 - Vejle Brand Bilforsikring
- 24.2.2 Aftalen skal for husstanden mindst omfatte familie- og Vejle Brand Bilforsikring og/eller Motorcykelforsikring.
- 24.2.3 Forsikringerne i aftalen skal oprettes af forsikringstager. Eventuel forsikring til ægtefælle/samlever skal oprettes i forsikringstagers navn med ægtefælle noteret på policen som ejer/bruger. Det er en betingelse, at ægtefælle/samlever er tilmeldt folkeregistreret på forsikringstagerens adresse.
- 24.2.4 Præmierabat
Der ydes en årlig præmierabat på de forsikringer der er en del af aftalen.
- 24.2.5 Aftalens yderligere fordele.
Udover ovennævnte præmierabatter, indeholder aftalen nogle dækningsmæssige fordele.
- Rådyrdækning, hvis bilen er forsikret i selskabet. Dækningen vil fremgå af policen for bilforsikringen.
Skade sket ved påkørsel af rådyr, elg, hjort, vildsvin eller andet klovbærende vildt er ikke en bonus-belastende skade, og der vil ikke blive opkrævet selvrisiko.
- 24.2.6 Opfylder forsikringstageren ikke længere betingelserne for at være omfattet af aftalen, opretholdes forsikringerne på selskabets almindelige betingelser uden fordele og rabatter. Bortfald af fordele og rabatter i henhold til denne aftale sker med virkning fra det tidspunkt, hvor betingelserne for at være med i aftalen ikke længere er opfyldt.

ORDFORKLARING

Forklarer de ord i betingelserne, der er markeret med en *

FORSIKRINGSÅRET

Går fra hovedforfaldsdag. For eksempel fra 1. januar til 31. december, begge dage inkl.

GRØNT KORT

Internationalt forsikringskort for motorkøretøjer. Det grønne kort er dokumentation for, at der foreligger lovpligtig ansvarsforsikring for ejer/bruger under kørsel i udlandet. Ordningen omfatter samtlige lande, der fremgår af det grønne kort. Kortet kan rekvireres hos os.

HOVEDFORFALDSDAG

Hovedforfaldsdagen står på policens forside.

PRIVAT INDBO

Ved privat indbo forstås alle løse genstande, der hører til en autocampers normale udstyr som fx service, puder, hynder, radio mv.

REGRES

Et forsikringsselskab kan gøre regres gældende mod den ansvarlige skadevolder. Dette betyder, at hvis et forsikringsselskab har udbetalt erstatning til skadelidte, kan Vejle Brand efterfølgende gøre erstatningskrav gældende helt eller delvist mod skadevolderen og få afholdt udgift tilbagebetalt. Hvis fx en ejer af camping- / påhængsvognen forårsager totalskade på sin camping- / påhængsvogn i spirituspåvirket tilstand. Forsikringsselskabet udbetaler erstatning til panthaver, og retter efterfølgende regreskrav mod den ansvarlige ejer, idet forsikringen ikke dækker skade, der er sket i spirituspåvirket tilstand.

RØDT KORT

Kortet er dokumentation for dækning af Redningsforsikringen under kørsel i de lande, der er nævnt i kortet. Kortet kan rekvireres hos os.

SELVRISIKO

Er den del af en skade, du selv skal betale.

FORTRYDELSE

Fortrydelsesret

Efter Forsikringsaftalelovens §34i kan en indgået forsikringsaftale fortrydes.

Fortrydelsesfristen

Fortrydelsesfristen er 14 dage – ved aftaler om livsforsikring og individuel pensionsordning dog 30 dage.

Fristen regnes som udgangspunkt fra den dag, hvor forsikringstageren på skrift (f.eks på papir eller som e-mail) har fået nærværende oplysning om fortrydelsesretten.

Hvis man f.eks har fået underretning om aftalens indgåelse mandag den 1. og også har fået oplysning om fortrydelsesretten, er fristen til og med mandag den 15. Hvis oplysningerne først er givet senere, f.eks onsdag den 3., er fortrydelsesfristen onsdag den 17. Ved aftale om livsforsikring og individuel pensionsordning, hvor fortrydelsesfristen er 30 dage, og der f.eks er givet underretning om aftalens indgåelse mandag den 1., og der også er givet oplysning om fortrydelsesretten, er fristen til og med onsdag den 31.

Hvis fristen udløber på en helligdag, lørdag, søndag, grundlovsdag, juleaftensdag eller nytårsaftensdag, kan man vente til efterfølgende hverdag.

Hvordan fortryder man?

Inden fortrydelsesfristens udløb skal forsikringstageren skriftligt – per brev eller elektronisk post – underrette forsikringsselskabet om, at man har fortrudt aftalen. Meddelelsen skal sendes inden fristens udløb. Hvis man vil sikre sig bevis for, at fortrydelsen er sket rettidigt, kan brevet sendes anbefalet og postkvikeringen opbevares. Meddelelse om fortrydelse af forsikringsaftalen skal gives til Vejle Brand.

FORTRYDELSESBLANKET

Hermed fortryder jeg aftalen om tegning af campingvognsforsikring / påhængsvognsforsikring:

Dag Måned År

/ /

Der henvises til policenummer:

Forsikringstager:

Navn: _____

Adresse: _____

Postnr.: _____ By: _____

Underskrift:

Dato/år: / -